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Calçada = 0,80 m
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LEGENDA 

COTA DE DESAPROPRIAÇÃO - 570,00 m

COTA MÁXIMA MAXIMORUM - 569,50 m

COTA MÁXIMA NORMAL - 568,00 m

IMPLANTAÇÃO

Escala 1:1000
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- Intervenções no Reservatório da UHE Jurumirim 

Padrão de entrada

de energia 1

Padrão de entrada

de energia 6

Padrão de entrada

de energia 5

Poste telecônico reto em aço altura de 6,00 m com luminária led retangular

de 10.800 até 13.530 lm, eficiência mínima 90 lm/W

Projetor retangular fechado com lâmpada de vapor metálico elipsoidal de 400 W

Lixeira em aço e madeira

Mobiliário em concreto armado, pré-moldado - conjunto mesa e bancos

3

,

0

0

3

,

0

0

Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica - faixa de pedestres

Tachões com refletivo 25 x 14,5 x 5 cm

Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, dimensões 200 x 42 x 47 cm
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Caixa de inspeção 60 x 60 x 60 cm

LEGENDA - ITENS A SEREM INSTALADOS

Tubo de PVC DN 150 mm

Tubo de PVC DN 100 mm

-  Área de Lazer - Ilha do Sol 

Padrão de entrada

de energia 2

Padrão de entrada

de energia 3

Padrão de entrada

de energia 4

QM1

QM 2

QM 3

QM 4

QM 5

QM 7

QM 8

QM 6

Objeto: Implantação infra-estrutura e lazer na Ilha do Sol

2

8

,

0

0

4

,

0

0

2

1

1

0

,

0

0

1

0

,

0

0

LEGENDA - À CONSTRUIR 

01

02

03

QUIOSQUE CHURRASQUEIRA DE ALVENARIA (11 UNIDADES)

PEQUENA CHURRASQUEIRA DE ALVENARIA (6 UNIDADES)

QUIOSQUE DE ALVENARIA PARA COMÉRCIO (TIPO 1)

04
BANHEIRO PÚBLICO

05 PIT (Posto de Informações Turísticas)

06 ESTACIONAMENTO EM BICA CORRIDA 

07

08

EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE

PLAYGROUND

09
QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY

10
QUADRA DE VÔLEI DE AREIA

13 FOSSA SÉPTICA 

14
POÇO PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA 

Além dos equipamentos listados acima, haverá

instalação de lixeiras, torneiras e bancos que 

ficarão espalhados na área acima da cota 569,50 m.

PONTO DE ÔNIBUS12

16
PIER DE PESCA 01

17
PIER DE PESCA 02

18
RAMPA PARA BARCOS EM CONCRETO ARMADO

19
MURO DE ARRIMO

15 REFORMA DE BANHEIRO PÚBLICO EXISTENTE

LEGENDA - À REFORMAR

LEGENDA - EXISTENTES

Objeto: Implantação infra-estrutura e lazer na Ilha do Sol

LEGENDA - À CONSTRUIR 

Objeto: 2ª Etapa da implantação infra-estrutura e lazer na 

Ilha do Sol

2

6

2

6

2

2

2

2

Além dos equipamentos listados acima, haverá o plantio

de árvores  que ficarão espalhadas na área acima da cota 569,50 m.
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26
QUIOSQUE DE VENDAS

21

22

RAMPA PARA BARCOS

PÍER PARA BARCOS DE PESCA / BARCOS DE PASSEIO

23
CALÇADÃO

23

Objeto: Implantação infra-estrutura e lazer na Ilha do Sol

Poste telecônico reto em aço altura de 6,00 m com luminária led retangular

de 10.800 até 13.530 lm, eficiência mínima 90 lm/W

Lixeira em aço e madeira

Mobiliário em concreto armado, pré-moldado - conjunto mesa e bancos

Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, dimensões 200 x 42 x 47 cm

Caixa de inspeção 60 x 60 x 60 cm

LEGENDA - ITENS A SEREM INSTALADOS

Tubo de PVC DN 100 mm

Objeto: 2ª Etapa da implantação infra-estrutura e lazer na Ilha do Sol

LEGENDA - PAISAGISMO

Objeto: 2ª Etapa da implantação infra-estrutura e lazer na Ilha do Sol

Vaso de concreto tipo bacia h = 40 cm, diâmetro = 80 cm

com mudas espécie SunPATIENS 

22,00

PIT
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Fossa séptica

existente

Poço

artesiano

existente
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Palmeira imperial, h= 4,00 m

LEGENDA - LETREIRO TURÍSTICO

Objeto: 2ª Etapa da implantação infra-estrutura e lazer na Ilha do Sol

EU AMO ILHA DO SOL

EU AMO PARANAPANEMA

Transformador

Transformador

TÍTULO:

Autor do projeto e Responsável técnico

PREFEITO MUNICIPAL

1/1

FOLHA:

 RECONHECIMENTO POR PARTE  DA PREFEITURA, DO DIREITO

DE PROPRIEDADE DO TERRENO.

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO

SITUAÇÃO

OBJETO DO CONVÊNIO:

JOSÉ MARIA ALVES

PROJETO BÁSICO COMPLEMENTAR
REV. -
DATA -
ESC. -

Estância Turística de Paranapanema - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE PARANAPANEMA

PROPRIETÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA

AVENIDA CORONEL ZÉ MENDES 
LOCAL

IMPLANTAÇÃO INFRA-ESTRUTURA E LAZER NA ILHA DO SOL 

00
31/07/2020
INDICADA

VIDE  MAPA DO MUNICÍPIO

QUADRO DE ÁREAS :

01
Quiosque churrasqueira de alvenaria (11 unidades)

Pequena churrasqueira de alvenaria (6 unidades)

Quiosque de alvenaria para comércio (Tipo 1)

Banheiro público

PIT (Posto de Informações Turísticas)

Estacionamento em bica corrida

Equipamentos de academia ao ar livre

Playground

Quadra de futebol society

Quadra de vôlei de areia

Fossa séptica

Poço para captação de água

Ponto de ônibus

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

13

14

ÁREA TOTAL 

ÁREA DO TERRENO (ILHA Nº 26)

498,30

22,68

136,88

106,13

17,59

2156,70

3,20

3,60

1728,00

468,00

71,50

72,69

3,14

5362,09

170044,00

Reforma de banheiro público existente15
73,68

RESERVATÓRIO DE ÁGUA METÁLICO
5000,00 L

A SUBSTITUIR  (PROJETO COMPLEMENTAR)

Letreiro

L

e

t

r

e

i

r

o

Grama Mato Grosso em placas (Quadra Futebol Society)

Grama São Carlos em placas (jardins e canteiros)

0

7

0

9

Rampa para 

barcos

Responsável técnico

CREA: 5069295019

JULIANA CAMPOS DE PAIVA
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0
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